



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de Bens
149/2023
Processo Administrativo: 149/2023

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 149/2023, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

67903 - QUIMICASOL EIRELI EPP

Lote: 8 - PINTURA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
88	TINTA EPÓXI BASE ÁGUA, PREMIUM, BRANCA	LITRO		70	R\$49,90	R\$3.493,00
89	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO	LITRO		200	R\$23,00	R\$4.600,00
90	TINTA LATEX ACRÍLICA PREMIUM CLARA, GALÃO 18L	UNIDADE		50	R\$318,00	R\$15.900,00
91	TINTA LATEX ACRÍLICA PREMIUM ESCURA, GALÃO 18L	UNIDADE		20	R\$395,55	R\$7.911,00
92	DILUENTE AGUARRAS	LITROS		10	R\$12,80	R\$128,00
93	MASSA ACRÍLICA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS	KG		2.000	R\$4,49	R\$8.980,00
94	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120	UNIDADE		30	R\$0,90	R\$27,00
95	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 38MM	UNIDADE		10	R\$3,60	R\$36,00
96	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3M	UNIDADE		5	R\$40,00	R\$200,00
97	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM	UNIDADE		5	R\$25,00	R\$125,00
					Total do Fornecedor:	R\$41.400,00

98817 - TROPICAL MADEIRAS LTDA

Lote: 1 - MATERIAL ESTRUTURAL

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇO CA-60, 4,2 MM , VERGALHÃO KG CR 9,00	KG		200	R\$8,30	R\$1.660,00
2	AÇO CA-50, 6,3 MM, VERGALHÃO	KG		300	R\$9,20	R\$2.760,00
3	AÇO CA-50, 8,0 MM, VERGALHÃO	KG		300	R\$8,96	R\$2.688,00
4	ADITIVO LÍQUIDO INCORPORADOR DE AR PARA CONCRETO E ARGAMASSA, LÍQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	LITRO		50	R\$7,20	R\$360,00
5	AREIA MÉDIA LAVADA	metros cubico		100	R\$285,00	R\$28.500,00
6	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250	METROS		500	R\$0,93	R\$465,00
7	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG		20	R\$21,00	R\$420,00
8	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UNIDADE		8.000	R\$1,02	R\$8.160,00
9	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG		1.000	R\$1,08	R\$1.080,00
10	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		10.000	R\$0,80	R\$8.000,00
11	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG		15	R\$17,06	R\$255,90
12	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48KG/M²), DIAMETRO DO FIO = 4,2MM, ESPAÇAMENTO DA MALHA 15X15CM	M2		100	R\$12,51	R\$1.251,00
13	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10 X 10 CM, H = 2 M	M2		150	R\$20,00	R\$3.000,00
14	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	metros cubico		20	R\$620,00	R\$12.400,00
15	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	metros cubico		20	R\$650,00	R\$13.000,00

Lote: 5 - MADEIRAS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
71	CAIBRO APARELHADO 6 X 8 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	METROS		100	R\$38,40	R\$3.840,00
72	CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE	METROS		100	R\$5,52	R\$552,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 8

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 153 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
73	DA REGIÃO - BRUTA TÁBUA 2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	METROS		400	R\$13,52	R\$5.408,00
74	TÁBUA APARELHADA 2,5 X 30 CM, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	METROS		400	R\$43,00	R\$17.200,00
75	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200X1100MM, E=10MM	M2		200	R\$49,50	R\$9.900,00
76	MADEIRA ROLIÇA TRATADA, D=12 A 15CM, H=3,00M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE	METROS		200	R\$22,00	R\$4.400,00
77	MADEIRA ROLIÇA TRATADA, D=16 A 20CM, H=6,00M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE	METROS		150	R\$45,00	R\$6.750,00
78	MADEIRA SERRADA EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	metros cubico		10	R\$1.870,00	R\$18.700,00
79	RIPA APARELHADA 1,5X5CM, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	METROS		300	R\$7,45	R\$2.235,00
348	PRANCHA DE EUCALIPTO VERMELHO DE 5,00M DE COMPRIMENTO POR 0,30M DE LARGURA POR 5CM DE ESPESSURA	UNIDADE		650	R\$114,50	R\$74.425,00
349	PRANCHA DE EUCALIPTO VERMELHO DE 3,00M DE COMPRIMENTO POR 0,20M DE LARGURA POR 5CM DE ESPESSURA	UNIDADE		1.300	R\$46,15	R\$59.995,00

Lote: 7 - ARTEFATOS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
87	MOURÃO DE CONCRETO RETO, SEÇÃO QUADRADA 10 X 10 CM, H= 2,30 M	UNIDADE		100	R\$57,00	R\$5.700,00

Total do Fornecedor: R\$293.104,90

99740 - INSTALAR INSTALADORA LTDA**Lote: 11 - LÂMPADAS**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
193	LÂMPADA DE LED 6W BIVOLT BRANCA, FORMATO E27	UNIDADE		500	R\$5,80	R\$2.900,00
194	REFLETOR DE LED 10W BRANCO FRIO 6.500 K BIVOLT IP65	UNIDADE		20	R\$12,45	R\$249,00
195	REFLETOR DE LED 10W COR VERDE BIVOLT IP65	UNIDADE		10	R\$15,80	R\$158,00



Vencedores dos Itens

99740 - INSTALAR INSTALADORA LTDA

Lote: 11 - LÂMPADAS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
196	REFLETOR DE LED 100W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT IP65	UNIDADE		20	R\$36,85	R\$737,00
197	REFLETOR DE LED 150W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT IP65	UNIDADE		20	R\$73,00	R\$1.460,00
198	REFLETOR DE LED 20W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT IP65	UNIDADE		20	R\$17,62	R\$352,40
199	REFLETOR DE LED 20W COR VERDE BIVOLT IP65	UNIDADE		20	R\$19,30	R\$386,00
200	REFLETOR DE LED 30W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT IP65	UNIDADE		20	R\$21,00	R\$420,00
201	REFLETOR DE LED 30W COR VERDE BIVOLT IP65	UNIDADE		20	R\$23,25	R\$465,00
202	REFLETOR DE LED 50W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT IP65	UNIDADE		20	R\$26,49	R\$529,80
203	LÂMPADA LED BULBO 40W E27 BRANCO FRIO BIVOLT 110/220V 6.500K	UNIDADE		50	R\$13,55	R\$677,50
204	LÂMPADA LED BULBO 30W E27 BIVOLT 110/220 4000K BRANCO NEUTRO	UNIDADE		50	R\$9,70	R\$485,00
205	LUMINÁRIA PLAFON DE LED 24W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT SOBREPOR	UNIDADE		50	R\$21,35	R\$1.067,50
206	LÂMPADA DE LED 20W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT E27	UNIDADE		50	R\$5,97	R\$298,50
207	LÂMPADA DE LED 50W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT BULBO E27	UNIDADE		50	R\$18,98	R\$949,00
208	LÂMPADA TUBULAR LED 120 CM 18W T8 6.500K BIVOLT	UNIDADE		800	R\$7,00	R\$5.600,00
209	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2 FARÓIS LED - 1.200 LUMENS	UNIDADE		150	R\$65,00	R\$9.750,00
210	LUMINÁRIA DE LED 36W BIVOLT 110/220V 30X120CM RETANGULAR SOBREPOR BRANCO FRIO 6.500K	UNIDADE		50	R\$158,50	R\$7.925,00
211	PLAFON PARA LÂMPADA C/SUORTE DE LOUÇA E27 BRANCO	UNIDADE		150	R\$3,49	R\$523,50
212	REFLETOR DE LED 200W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT IP65	UNIDADE		50	R\$79,00	R\$3.950,00
213	LÂMPADA LED BULBO 100W E40 BRANCO FRIO BIVOLT 110/220V 6500K	UNIDADE		50	R\$67,30	R\$3.365,00
214	LÂMPADA LED 50W 6.500K 127/220V	UNIDADE		80	R\$21,00	R\$1.680,00
215	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED C/ BATERIA DE LÍCIO	UNIDADE		100	R\$12,50	R\$1.250,00
216	LÂMPADA LED BULBO 80W E27 BRANCO FRIO BIVOLT 110/220V 6500K	UNIDADE		50	R\$66,00	R\$3.300,00
217	LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO COM ALETAS PLÁSTICAS, PARA 1 LÂMPADA, BASE E27, POTÊNCIA MÁXIMA 40/60 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	UNIDADE		10	R\$52,65	R\$526,50
218	LÂMPADA LED 10W BIVOLT BRANCA, FORMADO TRADICIONAL (BASE E27)	UNIDADE		50	R\$6,70	R\$335,00
219	LÂMPADA LED 15W 220V 6500K E 27	UNIDADE		50	R\$4,55	R\$227,50
220	LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM LED 120CM, 36 WATTS, 6.500K, BIVOLT	UNIDADE		50	R\$21,40	R\$1.070,00
					Total do Fornecedor:	R\$50.637,20

178756 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZANARDI LTDA - ME

Lote: 2 - REVESTIMENTO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS	KG		1.000	R\$0,61	R\$610,00
17	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG		1.000	R\$1,13	R\$1.130,00
18	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG		500	R\$1,87	R\$935,00
19	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	KG		1.000	R\$1,75	R\$1.750,00
20	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2		500	R\$28,25	R\$14.125,00
21	REJUNTE CIMENTÍCIO	KG		200	R\$3,58	R\$716,00
22	ESPAÇADOR/NIVELADOR PARA PISO CERÂMICA/AZULEJO, DE PLÁSTICO, +- 4MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE		15	R\$17,96	R\$269,40

Lote: 3 - ACABAMENTOS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	ADESIVO ACRÍLICO DE BASE AQUOSA/COLA DE CONTATO	KG		5	R\$32,83	R\$164,15
24	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM	UNIDADE		15	R\$171,15	R\$2.567,25
25	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO,	UNIDADE		10	R\$190,08	R\$1.900,80



MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Pág 4 / 8

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -
Minuta - Licitação: 153 código Cliente: 550 ano Minuta: 2023 cota Credenciamento: Não

26	COMPRIMENTO 70CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM	UNIDADE		10	R\$202,67	R\$2.026,70
27	ESPELHO CRISTAL E=4MM	M2		1	R\$372,66	R\$372,66
28	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICAÇÃO MANUAL - 500 ML	UNIDADE		20	R\$35,00	R\$700,00
29	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, RÉGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCAÇÃO)	M2		200	R\$24,26	R\$4.852,00
30	LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	M2		4.000	R\$2,51	R\$10.040,00



Vencedores dos Itens

178756 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZANARDI LTDA - ME

Lote: 3 - ACABAMENTOS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	UNIDADE		6	R\$40,98	R\$245,88
32	PISO TÁTIL DIRECIONAL/ALERTA EM BORRACHA, PARA COLA, PLACA MEDINDO 25X25CM	M2		15	R\$203,22	R\$3.048,30
33	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	METROS		200	R\$4,51	R\$902,00
34	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 800 A 1500ML	UNIDADE		10	R\$44,90	R\$449,00
35	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UNIDADE		10	R\$46,74	R\$467,40
36	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA, COMPRIMENTO 25MM	UNIDADE		1.000	R\$0,13	R\$130,00
37	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM	UNIDADE		500	R\$0,07	R\$35,00
38	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X 4,6 MM	UNIDADE		500	R\$0,23	R\$115,00

Lote: 4 - MATERIAL HIDRÁULICO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	UNIDADE		5	R\$39,90	R\$199,50
40	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UNIDADE		50	R\$9,00	R\$450,00
41	BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA	UNIDADE		5	R\$337,22	R\$1.686,10
42	ANEL BORRACHA DN 100 MM, PARA TUBO SÉRIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE		10	R\$3,99	R\$39,90
43	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 100 MM (NBR 7362)	UNIDADE		10	R\$3,76	R\$37,60
44	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UNIDADE		5	R\$241,59	R\$1.207,95
45	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO PARA 1000 LITROS, COM TAMPA	UNIDADE		5	R\$562,57	R\$2.812,85
46	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIÂMETRO MÍNIMO 300 MM, DIÂMETRO DE SAÍDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	UNIDADE		5	R\$381,50	R\$1.907,50
47	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UNIDADE		10	R\$24,15	R\$241,50
48	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UNIDADE		100	R\$3,07	R\$307,00
49	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	UNIDADE		10	R\$6,45	R\$64,50
50	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UNIDADE		40	R\$4,20	R\$168,00
51	JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		100	R\$3,87	R\$387,00
52	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE		100	R\$9,25	R\$925,00
53	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE		100	R\$2,49	R\$249,00
54	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE		100	R\$8,41	R\$841,00
55	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE		100	R\$2,25	R\$225,00
56	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		100	R\$0,75	R\$75,00
57	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 40X30CM	UNIDADE		5	R\$81,68	R\$408,40
58	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		100	R\$12,69	R\$1.269,00
59	LUVA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE		100	R\$18,67	R\$1.867,00
60	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM	UNIDADE		20	R\$61,13	R\$1.222,60
61	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	UNIDADE		10	R\$15,43	R\$154,30
62	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 1 "	UNIDADE		5	R\$51,43	R\$257,15
63	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 " (REF 1509)	UNIDADE		5	R\$97,30	R\$486,50
64	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UNIDADE		100	R\$1,24	R\$124,00



MUNICÍPIO DE BARRA BONITA

Pág 6 / 8

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -
Minuta - Licitação: 153 código Cliente: 550 ano Minuta: 2023 cota Credenciamento: Não

65	SIFÃO PLÁSTICO EXTENSÍVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UNIDADE		10	R\$15,49	R\$154,90
66	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)	UNIDADE		5	R\$54,95	R\$274,75
67	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, BICA ALTA (REF 1195)	UNIDADE		5	R\$130,77	R\$653,85
68	TUBO PVC, SÉRIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	METROS		100	R\$28,40	R\$2.840,00
69	TUBO PVC, SÉRIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	METROS		100	R\$9,21	R\$921,00
70	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	METROS		200	R\$4,27	R\$854,00



Vencedores dos Itens

178756 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZANARDI LTDA - ME

Lote: 6 - COBERTURA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
80	FITA ADESIVA ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, L = 10 CM, ROLO DE 10 M	UNIDADE		5	R\$100,00	R\$500,00
81	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E=6MM, ABA 300MM, COMPRIMENTO 1100MM	UNIDADE		50	R\$50,86	R\$2.543,00
82	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA, COMPRIMENTO DE 41CM	UNIDADE		200	R\$3,40	R\$680,00
83	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16"X120MM PARA TELHA DE FIBROCIMENTO	UNIDADE		500	R\$1,33	R\$665,00
84	TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR E=0,6MM, DE 0,50X2,44M	M2		30	R\$39,00	R\$1.170,00
85	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4MM, DE 2,44X0,50M	M2		400	R\$17,57	R\$7.028,00
86	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM, DE 2,44X1,10M	M2		400	R\$25,91	R\$10.364,00

Lote: 9 - FERRAGENS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
98	PARAFUSO LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4" X 1/2"	UNIDADE		200	R\$0,50	R\$100,00
99	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16X60" P/BUCHA 8MM	UNIDADE		50	R\$0,48	R\$24,00
100	ALICATE PARA TERMINAIS DE PRESSÃO 6 A 70MM - PRESSÃO DE 6 TONELADAS	UNIDADE		1	R\$349,00	R\$349,00
101	ABRACADEIRA C/ROSCA SEM FIM EM INOX 13-16MM	UNIDADE		50	R\$3,71	R\$185,50
102	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO D 1 1/2"	UNIDADE		50	R\$2,31	R\$115,50
103	PARAFUSO SEXTAVADO INOX M8X50MM	UNIDADE		100	R\$4,47	R\$447,00
104	PARAFUSO SEXTAVADO INOX M10X50MM	UNIDADE		50	R\$5,15	R\$257,50
105	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO D 1"	UNIDADE		100	R\$0,74	R\$74,00
106	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO D 1/2"	UNIDADE		100	R\$0,92	R\$92,00
107	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO D 3/4"	UNIDADE		100	R\$0,74	R\$74,00
108	ABRACADEIRA TIPO U METAL 1"	UNIDADE		100	R\$0,50	R\$50,00
109	ABRACADEIRA TIPO U METAL 1/2"	UNIDADE		100	R\$0,46	R\$46,00
110	ABRACADEIRA TIPO U METAL 1 1/2"	UNIDADE		50	R\$1,60	R\$80,00
111	ABRACADEIRA TIPO U METAL 2"	UNIDADE		30	R\$1,60	R\$48,00
112	ABRACADEIRA TIPO U METAL 1 1/4"	UNIDADE		30	R\$1,25	R\$37,50
113	ABRACADEIRA TIPO U METAL 3/4"	UNIDADE		100	R\$0,70	R\$70,00
114	ARRUELA LISA 1/4 GALVANIZADA/ZINCADA	UNIDADE		100	R\$0,18	R\$18,00
115	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM	UNIDADE		20	R\$8,85	R\$177,00
116	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2.0MM	UNIDADE		20	R\$0,72	R\$14,40
117	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3.0MM	UNIDADE		20	R\$1,15	R\$23,00
118	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3.5 MM	UNIDADE		20	R\$2,89	R\$57,80
119	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4.5 MM	UNIDADE		20	R\$1,86	R\$37,20
120	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5.0 MM	UNIDADE		20	R\$2,61	R\$52,20
121	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5.5 MM	UNIDADE		20	R\$3,26	R\$65,20
122	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6.0 MM	UNIDADE		20	R\$3,90	R\$78,00
123	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4.00 MM	UNIDADE		20	R\$3,17	R\$63,40
124	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6.5 MM	UNIDADE		20	R\$4,19	R\$83,80
125	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	UNIDADE		20	R\$6,98	R\$139,60
126	BROCA PARA CONCRETO SDS 5.00 MM CURTA	UNIDADE		10	R\$6,23	R\$62,30
127	BROCA PARA CONCRETO SDS 6,00 MM CURTA	UNIDADE		10	R\$7,17	R\$71,70
128	BROCA PARA CONCRETO SDS 8,00 MM CURTA	UNIDADE		10	R\$8,76	R\$87,60
129	BROCA PARA CONCRETO 6.00 MM	UNIDADE		10	R\$3,17	R\$31,70
130	BROCA PARA CONCRETO 5.00 MM	UNIDADE		10	R\$2,98	R\$29,80



Vencedores dos Itens

178756 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZANARDI LTDA - ME

Lote: 9 - FERRAGENS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
131	BUCHA PLÁSTICA 10 MM	UNIDADE		500	R\$0,12	R\$60,00
132	BUCHA PLÁSTICA 12 MM	UNIDADE		500	R\$0,23	R\$115,00
133	BUCHA PLÁSTICA 5 MM	UNIDADE		1.500	R\$0,09	R\$135,00
134	BUCHA PLÁSTICA 6 MM	UNIDADE		1.500	R\$0,09	R\$135,00
135	BUCHA PLÁSTICA 8 MM	UNIDADE		500	R\$0,12	R\$60,00
136	CINTA DE AÇO C/ FECHO ¾ - 1 MT	UNIDADE		100	R\$2,79	R\$279,00
137	PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD BICROMATIZADO 3.5X40MM	UNIDADE		500	R\$0,14	R\$70,00
138	PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD BICROMATIZADO 4.5X50MM	UNIDADE		500	R\$0,14	R\$70,00
139	PARAFUSO PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 3.5X20MM	UNIDADE		200	R\$0,11	R\$22,00
140	PARAFUSO PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 3.5X30MM	UNIDADE		500	R\$0,12	R\$60,00
141	PARAFUSO PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 4.0X35MM	UNIDADE		500	R\$0,18	R\$90,00
142	PARAFUSO PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 4.0X45MM	UNIDADE		500	R\$0,15	R\$75,00
143	PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD BICROMATIZADO 4.0X30MM	UNIDADE		500	R\$0,17	R\$85,00
144	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X50 P/BUCHA 12MM	UNIDADE		50	R\$0,76	R\$38,00
145	PORCA SEXTAVADA 1/4	UNIDADE		300	R\$0,16	R\$48,00
146	SERRA COPO AÇO RÁPIDO BIMETAL 102MM	UNIDADE		2	R\$82,00	R\$164,00
147	SERRA COPO AÇO RÁPIDO BIMETAL 27MM	UNIDADE		3	R\$21,00	R\$63,00
148	SERRA COPO AÇO RÁPIDO BIMETAL 32MM	UNIDADE		2	R\$22,35	R\$44,70
149	SERRA COPO AÇO RÁPIDO BIMETAL 38MM	UNIDADE		2	R\$27,10	R\$54,20
150	SERRA COPO AÇO RÁPIDO BIMETAL 51MM	UNIDADE		2	R\$41,95	R\$83,90
151	SERRA COPO AÇO RÁPIDO BIMETAL 64MM	UNIDADE		2	R\$51,25	R\$102,50
152	SERRA COPO AÇO RÁPIDO BIMETAL 19MM	UNIDADE		5	R\$17,00	R\$85,00
153	TAMPA DE FERRO FUNDIDO MODELO ENERGIA 70X46CM	UNIDADE		10	R\$700,00	R\$7.000,00
154	TAMPA DE FERRO FUNDIDO MODELO TELEFONIA 65X45CM	UNIDADE		5	R\$470,00	R\$2.350,00

Total do Fornecedor: R\$108.245,39

Barra Bonita, 20 de dezembro de 2023.

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal